.

JOKYMEHT NOAMUCAH
QNEKTPOHHOW NOAMUCHIO

CepTtudukat: 31A331858030D5349D02DAD16FCA6FA3
Bnapeneu: Ternsn Hukonan MNetposuy
HevictButeneH: ¢ 10.04.2024 go 04.07.2025

J

KAJIEHIAPHBINA YYEBHbBIN 'PADUK
MBOY Hosomupckoii COL A3oBckoro paiiona na 2024-2025 yueOHblIii roj

YTBEPXIAIO
JIMpeKTOop MIKOJIBI:

H.IL.Ternan

(TTpuxkas ot 21.08.2024 Ne106)

1 k1acc 2-4 Kj1acchl 5-8 Kj1acchl 10 xiace 9, 11 xaacchl
| 02.09.2024 - 25.10.2024 | 02.09.2024 - 25.10.2024 | 02.09.2024 - 25.10.2024 | 02.09.2024 - 25.10.2024 02.09.2024 - 25.10.2024
4eTBePTh 8 Hemenn 8 Hemenn 8 Hemenn 8 Hexenn 8 Hemenb
26.10.2024 - 04.11.2024 | 26.10.2024 - 04.11.2024 | 26.10.2024 - 04.11.2024 | 26.10.2024 - 04.11.2024 26.10.2024 - 04.11.2024
Kanuxyier Hroro: 10 guent Hroro: 10 guent Hroro: 10 guent Hroro: 10 guen HUrtoro: 10 gueit
11 05.11.2024 - 28.12.2024 | 05.11.2024 - 28.12.2024 | 05.11.2024 - 28.12.2024 | 05.11.2024 - 28.12.2024 05.11.2024 - 28.12.2024
4YeTBePTh 8 Henenb 8 Henenn 8 Henenn 8 Hexenn 8 Hemenb
29.12.2024 - 08.01.2025 | 29.12.2024 - 08.01.2025 | 29.12.2024 - 08.01.2025 | 29.12.2024 - 08.01.2025 29.12.2024 - 08.01.2025
KanukyJibl N N N Ny N
Hroro: 11 nueit Hroro: 11 mueit Hroro: 11 mueit Hroro: 11 mueit Wroro: 11 guent
11 URHOL20ZS = U2 2025 09.01.2025 - 21.03.2025 | 09.01.2025 - 21.03.2025 | 09.01.2025 - 21.03.2025 09.01.2025 - 21.03.2025
17.02.2025 - 21.03.2025
4YeTBePTh 10 nenensb, 2 gHs 10 Bemenp, 2 nHA 10 Bemens, 2 THS 10 menmens, 2 nHS
9 Hepenb, 2 THI
08.02.2025 - 16.02.2025
9 nueit
Kanukyan | 22.03.2025 - 01.04.2025 22.03.2025' - 01.040.2025 22.03.2025' - 01.040.2025 22.03.2025' - 01.040.2025 22.03.2025. - 01.0452025
11 jmeit Hroro: 11 nueit Hroro: 11 guent Hroro: 11 guent Wroro: 11 gueint
Hroro: 20 nueit
v 02.04.2025 - 26.05.2025 | 02.04.2025 - 26.05.2025 | 02.04.2025 - 26.05.2025 | 02.04.2025 - 26.05.2025 02.04.2025 - 26.05.2025
4YeTBEPTh 7 Henenb 7 HEnenb 7 HEnenb 7 HEeIeNnb 7 HEenenb
Kanunkyasr | 27.05.2025 - 31.08.2025 | 27.05.2025 - 31.08.2025 | 27.05.2025 - 31.08.2025 | 27.05.2025 - 31.08.2025 27.05.2025 - 31.08.2025
32 Henenu, 2 qHs 33 Henenu, 2 qHA 33 menenu, 2 gHSI 33 menenu, 2 gHSI 33 nenenu, 2 1HA
ITa. — 32 ITa. — 33 ITa. — 33 ITa. — 33 ITa. — 33
Yueonblii Br. - 32 Br. - 33 Br. — 33 Br. - 33 Br. - 34
rox Cp.—33 Cp.— 34 Cp.— 34 Cp.— 34 Cp.— 34
Yr. — 32 Yr. — 33 Yr. — 33 Yr. — 33 Yr. — 34
IIt. — 32 IIt. — 33 IIt. — 33 IIt. — 33 IIt. — 32
Kanukyabl 41 nenn 32 nus 32 nHA 32 mHA 32 nHA

Ipa3aununblie nHu: [pazgununbie nHu: 04.11.2024 (nn), 01-08.01.2025, 01-04.05.2024 (ut-BC), 08-11.05.2025 (uT-BC)




Kanenpapueiii yueOnsiii rpapux MBOY Hosomupckoit COILLl A3soBckoro paifona Ha 2024-2025 y4yeOHBI TOA SIBISETCS JTOKYMEHTOM,

peraaMeHTHPYIOIIUM OpPraHU3aluI0 00pa30BaTEIbHOM 1S TEIBHOCTH.

1.

IIpoaoaKuTeTLHOCTH Y4eOHOT0 rojia

Havano yue6noro roga: 02 centsops 2024 rona.

Oxonuanue yueOHbIX 3aHaTuil: 1-11 kimacesr — 26 mas 2025 rona.
Oxonuanue yueOHoro roga: 31 aBrycra 2025 roga.

KonngecTBo yueOHBIX HENENb:

1 xnacc — 32 "enmenwu, 2 mus,

2-11 xnaccel — 33 Heneny, 2 THA.

Pexxnm pabdoThI HIKOJIBI:

e roHenenpHuK - narauna ¢ 08.00 xo 18.00;

e B BBIXOJHBIC M Mpa3aHHUYHbIC AHU (YCTaHOBIICHHBIC 3aKOHOAATENBLCTBOM Poccuiickoir deneparun) 00pa3oBaTeIbHOE YUPSKICHHE HE
paboraer;

® HAa MMEepPUO/]I MIKOJbHBIX KAaHUKYJ YCTaHABIUBAETCSA 0COOBIN IrpaduK pabOoThl MPUKA30M JIUPEKTOPA IIKOJIBI.

IIpoao/KuTEeNLHOCTH Yy4eOHbIX NEPUOI0B:

1 verBepTh — ¢ 02 centsa0ps 2024 r. o 25 oxTsa6ps 2024 r.
2 yetBepTh — ¢ 05 HOs10pst 2024 1. o 28 nexabpst 2024 .

3 yetBepTh — ¢ 09 guBaps 2025 r. no 21 mapta 2025 1.

4 yetBepTh — ¢ 02 anpens 2025 r. mo 26 mas 2025 T.

CpoKH U MPOAOIKATEIbHOCTh KAHUKYJI:

Ocennue - ¢ 26 oktsi0ps 2024 1. mo 04 nosiopst 2024 1. (10 mHeit)

3umnne — ¢ 29 nexadps 2024 r. o 08 stuBaps 2025 r. (11 aueit)

Becennue — ¢ 24 mapta 2025 r. o 01 anpens 2025 r. (11 nueit)

Jletnue — ¢ 27 mast 2025 1. o 31 aBrycra 2025 1.

JIoTOTHUTE bHBIC KAaHUKYITBI TS TiepBoKiIaccHUKOB — ¢ 08 despans 2025 r. mo 16 depans 2025 r. (9 queit)

PersamentupoBanue yueOHOro npouecca
VY4eOHble 3aHATHSI TPOBOJATCS B OJHY CMEHY B peXUMe 5-TU JHEBHOU yueOHo Hepenu. Hauano 3anstuii B 8.30.
[TpomomKUTENLHOCTh YpoKa cocTaBisieT B 1 kiacce — 35-40 munyT, Bo 2-11 kiaccax — 40 munyT. B 1 kiacce npeaycMOTpeHO HCIIOIb30BaHHE

"cTyneHyaToro" pekxruMa o0y4yeHHs B IIEPBOM IOJIYTOAMH: B CEHTAOpPE, OKTAOpe - 1o 3 ypoka B JIeHb 10 35 MUHYT KaK/Jblii, B HOsIOpe-nekabpe - no 4
ypOKa B IEHb 110 35 MUHYT Ka)K/Jblii; SHBaph - Mall - 0 4 ypoka B JieHb 110 40 MUHYT Ka)KJIbIi.

HpO,Z[OJ'DKI/ITCJ'ILHOCTB MNEPEMCH MCKAY YPOKaMH COCTABJIACT 10 MHHYT, ITIOCJIC 2, 3u4 YPOKOB YCTAHOBJICHBI IICPEMCHBI 110 20 MUHYT KaxXaas.

[IponomxurensHOCTh NepeMeH i 1 kinacca cocrasinsier 10 (15), 40 (45) munyT.



3ansaTus BHeypquoﬁ ACATCIBHOCTBIO OPraHU30BaHLI BO BTOpOfI IMOJIOBUHC JHA TIOCJIC IMMPOBCACHUA y‘le6HLIX 3aHHTHﬁ, MEpEPbIB MCKAY

Pacnucanue 3BOHKOB:

Knaccent 1 knacc 1 knacc Knaccest 2-11 KAACCHI
Ypok (1-2 gyerBepTH) (3-4 yetBepTH) Ypok
1 ypok 08.30 — 09.05 08.30 — 09.10 1 ypok 08.30 — 09.10
2 ypok 09.20 — 09.55 09.20 — 10.00 2 ypok 09.20 — 10.00
3 ypok 10.40 — 11.15 10.40 - 11.20 3 ypok 10.20 — 11.00
4 ypok 11.30-12.05 11.30-12.10 4 ypok 11.20 - 12.00
5 ypok 12.20 — 12.55 12.20 - 13.00 5 ypok 12.20 — 13.00
6 ypok 13.10 — 13.45 13.10 - 13.50 6 ypok 13.10 - 13.50
7 ypok 14.00 — 14.40
IIpomoIKUTEIBLHOCTD NepeMeH:

Kuaaccesl 1 kanace 1 kanace Kuaaccsl 9-11 KAACCHI

Ilepemena (1-2 geTBepTH) (3-4 yeTBepTH) Ilepemena
1 mepemena (10 muH.) 09.05 —09.20 09.10 — 09.20 1 nepemena (10 mMuH.) 09.10 — 09.20
2 nepemena (40 MuH.) 09.55 -10.40 10.00 — 10.40 2 nepemena (20 MuH.) 10.00 — 10.20
3 nepemena (10 muH.) 11.15-11.30 11.20-11.30 3 nepemena (20 muH.) 11.00-11.20
4 nepemena (10 muH.) 12.05-12.20 12.10-12.20 4 nepemena (20 MuH.) 12.00 - 12.20
5 nepemena (10 muH.) 12.55-13.10 13.00 -13.10 5 mepemena (10 muH.) 13.00 -13.10
6 nepemena (10 muH.) 13.50 — 14.00

Y4eOHBIMH 3aHATUSIMH U 3aHATHSIMUA BHEYPOUHOH IEATETLHOCTHIO COCTABIsIET HE MeHee 30 MUHYT.

5. HpOBEI[eHI/le l'lpOMe?KyTO'lHOﬁ HTOrOBOM aTTECTAllMM B MMEPEBOAHLIX KJIaccax

[IpomexxyTouHasi aTTecTanysl MPOBOJUTCS [0 UTOTaM OCBOEHHS 00111€00pa30BaTeIbHON MIPOrpaMMBbl:

Ha ypOBHE HaYaJIbHOTO OOIIEro 1 OCHOBHOTO O0ILIEro 0Opa3oBaHUs — 33 YETBEPTH;
Ha YpOBHE CpEeTHEro 00Iero 00pa3oBaHus — 3@ MOTYTOAHSL.
['omoBasi mpoOMeEKyTOYHAsI UTOTOBasi aTTECTAIMs MPOBOJUTCS Oe3 MpeKpauieHus: 001eo0pa3oBaTeIbHOrO MPOIecca B COOTBETCTBUU C Y CTaBOM,

[Tosto’keHrEM 0 MPOMEKYTOUHOH aTTecTaruu U perrenneM [lemarorndaeckoro coseta ¢ 21.04.2025 r. mo 21.05.2025 .

6. IIpoBeneHue rocyiapcTBeHHONH UTOTOBOM aTTeCTAllMU B BBIMYCKHBIX 9-X 1 11-X KiIaccax

Cpoxku npoBeJieHHsI TOCYapCTBEHHOW UTOTOBOM aTTeCTalluy BBITYCKHUKOB 9-X 1 11-X KJIaCCOB yCTaHaBJIMBAIOTCS €XeroHo DenepanbHOM Ciry:k00i
10 HaJ30py B cepe oOpazoBanus u HaykH (PocobpHagzopom).




MH
BT
CP
T
nT
CB
BC

MH
BT
CP
uT
nT
CcB
BC

MH
BT
CP
ut
nT
CB
BC

Kanengapubiii yueonblii rpaguk Ha 2024-2025 y4eOHblii roj (ceTka)

CEHTABPb

2

0 ~N O Ok~ W

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

OEKABPb

N =

2

0 ~N O Ok~ W

MAPT

© 00 NO Ok~ W

9
10
11
12
13
14
15

10
11
12
13
14
15
16

16
17
18
19
20
21
22

17
18
19
20
21
22
23

23
24
25
26
27
28
29

23
24
25
26
27
28
29

24
25
26
27
28
29
30

30

30
31

31

MH
BT
cP
yT
nr
CB
BC

MH
BT
CP
yT
nT
CB
BC

MH
BT
CcP
ut
nT
CB
BC

OKTABPb HOSIBPb
7 14 21 28 nMH 4 11 18 25
1 8 15 22 29 BT 5 12 19 26
2 9 16 23 30 CP 6 13 20 27
3 10 17 24 31 yT 7 14 21 28
4 11 18 25 nT 1 8 15 22 29
5 12 19 26 Cb 2 9 16 23 30
6 13 20 27 BC 3 10 17 24
SAHBAPb ®EBPAIb
6 13 20 27 MH 3 10 17 24
7 14 21 28 BT 4 11 18 25
1 8 15 22 29 CP 5 12 19 26
2 9 16 23 30 yT 6 13 20 27
3 10 17 24 31 nT 7 14 21 28
4 11 18 25 cCb 1 8 15 22
5 12 19 26 BC 2 9 16 23
AMPEINb MAW
7 14 21 28 MH 5 12 19 26
1 8 15 22 29 BT 6 13 20 27
2 9 16 23 30 CP 7 14 21 28
3 10 17 24 yT 1 8 15 22 29
4 11 18 25 nT 2 9 16 23 30
5 12 19 26 CBb 3 10 17 24 31
6 13 20 27 BC 4 11 18 25

[1- KaHUKyNbI
- pon.kaHukynbl ana 1 kniacca

Bcero 3a roa:

1 knacc — 32 Hepenn, 2 gHA
2-11 knaccel — 33 Heaenun, 2 aHS

Mpoao/MHKNUTENbHOCTDb
y4yebHbIX nepmuoaos:
1 yeTBepTb - 8 Hepenb
2 yeTBepTb — 8 Hepernb
3 yeTBepTb - 10 Heagenb, 2 AHSA
1 kn. - 9 Hepenb, 2 AHSA
4 yeTBepTb - 7 Hepesnb

[J - odbmumanbHble NpasgHUYHbIE
BbIXOAHbIE AHMW

Mpa3aHUYHbIE BbIXOA4HbIE AHMU:

4 HOos16ps - leHb HapOoAHOro eANHCTBA

1-8 aHBap4sa - HoBorogHne KaHUKYbl

23 ¢deBpans - JeHb 3aumMTHMKa OTevecTBa
8 MapTa - MexAayHapoAHbI XXEHCKUN AeHb
1 mag - [Npa3gHuk Tpyaa

9 mada - [eHb MNobeabl

12 mioHa - [leHb Poccuum

BbixogHble AHM:

2 mas 2025
08 masa 2025
28 pekabps (c6) — pabounm aeHb



https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/den-narodnogo-edinstva
https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/novogodnie-kanikuly
https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/den-zashchitnika-otechestva
https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/mezhdunarodnyj-zhenskij-den
https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/prazdnik-vesny-i-truda
https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/den-pobedy
https://lugasoft.ru/calendar/prazdniki/den-rossii

		2024-09-23T10:49:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОМИРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА АЗОВСКОГО РАЙОНА




