УТВЕРЖДАЮ Директор школы: \_\_\_\_\_\_Н.П.Тегляй (Приказ от 21.08.2024 №106)

# КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК МБОУ Новомирской СОШ Азовского района на 2024-2025 учебный год

	1 класс	2-4 классы	5-8 классы	10 класс	9, 11 классы			
I	02.09.2024 - 25.10.2024	02.09.2024 - 25.10.2024	02.09.2024 - 25.10.2024	02.09.2024 - 25.10.2024	02.09.2024 - 25.10.2024			
четверть	8 недель							
TC.	26.10.2024 - 04.11.2024	26.10.2024 - 04.11.2024	26.10.2024 - 04.11.2024	26.10.2024 - 04.11.2024	26.10.2024 - 04.11.2024			
Каникулы	Итого: 10 дней							
II	05.11.2024 - 28.12.2024	05.11.2024 - 28.12.2024	05.11.2024 - 28.12.2024	05.11.2024 - 28.12.2024	05.11.2024 - 28.12.2024			
четверть	8 недель							
Каникулы	29.12.2024 - 08.01.2025	29.12.2024 - 08.01.2025	29.12.2024 - 08.01.2025	29.12.2024 - 08.01.2025	29.12.2024 - 08.01.2025			
Каникулы	Итого: 11 дней							
Ш	09.01.2025 - 07.02.2025	09.01.2025 - 21.03.2025	09.01.2025 - 21.03.2025	09.01.2025 - 21.03.2025	09.01.2025 - 21.03.2025			
четверть	17.02.2025 - 21.03.2025	10 недель, 2 дня						
четвертв	9 недель, 2 дня	то недель, 2 дня	10 недель, 2 дня	то недель, 2 дня				
	08.02.2025 - 16.02.2025							
	9 дней	22.03.2025 - 01.04.2025	22.03,2025 - 01.04,2025	22.03.2025 - 01.04.2025	22.03.2025 - 01.04.2025 Итого: 11 дней			
Каникулы	22.03.2025 - 01.04.2025	Итого: 11 дней	Итого: 11 дней	Итого: 11 дней				
	11 дней	TITOTOV II ALION	TITOTON TI MINOT	Titorov 11 Amon				
	Итого: 20 дней		00.04.000	22 24 222 24 27 222	02.04.0027.02.02.0027			
IV	02.04.2025 - 26.05.2025	02.04.2025 - 26.05.2025	02.04.2025 - 26.05.2025	02.04.2025 - 26.05.2025	02.04.2025 - 26.05.2025			
четверть	7 недель							
Каникулы	27.05.2025 - 31.08.2025	27.05.2025 - 31.08.2025	27.05.2025 - 31.08.2025	27.05.2025 - 31.08.2025	27.05.2025 - 31.08.2025			
	32 недели, 2 дня	33 недели, 2 дня						
	Пн. – 32	Пн. – 33	Пн. – 33	Пн. – 33	Пн. – 33			
Учебный	Вт. – 32	Вт. – 33	$B_{T}$ . $-33$	Вт. – 33	Вт. – 34			
год	Cp. – 33	Cp. – 34	Cp. − 34	Cp. – 34	Ср. – 34 Чт. – 34 Пт. – 32			
	Чт. – 32	Чт. – 33	$4_{\rm T.} - 33$	Чт. – 33				
	Пт. – 32	Пт. – 33	Пт. – 33	Пт. – 33				
Каникулы	41 день	32 дня	32 дня	32 дня	32 дня			

Праздничные дни: Праздничные дни: 04.11.2024 (пн), 01-08.01.2025, 01-04.05.2024 (чт-вс), 08-11.05.2025 (чт-вс)

Календарный учебный график МБОУ Новомирской СОШ Азовского района на 2024-2025 учебный год является документом, регламентирующим организацию образовательной деятельности.

## 1. Продолжительность учебного года

Начало учебного года: 02 сентября 2024 года.

Окончание учебных занятий: 1-11 классы – 26 мая 2025 года.

Окончание учебного года: 31 августа 2025 года.

Количество учебных недель:

1 класс – 32 недели, 2 дня,

2-11 классы – 33 недели, 2 дня.

## 2. Режим работы школы:

- понедельник пятница с 08.00 до 18.00;
- в выходные и праздничные дни (установленные законодательством Российской Федерации) образовательное учреждение не работает;
- на период школьных каникул устанавливается особый график работы приказом директора школы.

## 3. Продолжительность учебных периодов:

1 четверть – с 02 сентября 2024 г. по 25 октября 2024 г.

2 четверть – с 05 ноября 2024 г. по 28 декабря 2024 г.

3 четверть – с 09 января 2025 г. по 21 марта 2025 г.

4 четверть – с 02 апреля 2025 г. по 26 мая 2025 г.

#### Сроки и продолжительность каникул:

Осенние - с 26 октября 2024 г. по 04 ноября 2024 г. (10 дней)

Зимние — с 29 декабря 2024 г. по 08 января 2025 г. (11 дней)

Весенние – с 24 марта 2025 г. по 01 апреля 2025 г. (11 дней)

Летние – с 27 мая 2025 г. по 31 августа 2025 г.

Дополнительные каникулы для первоклассников – с 08 февраля 2025 г. по 16 февраля 2025 г. (9 дней)

## 4. Регламентирование учебного процесса

Учебные занятия проводятся в одну смену в режиме 5-ти дневной учебной недели. Начало занятий в 8.30.

Продолжительность урока составляет в 1 классе — 35-40 минут, во 2-11 классах — 40 минут. В 1 классе предусмотрено использование "ступенчатого" режима обучения в первом полугодии: в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока в день по 40 минут каждый.

Продолжительность перемен между уроками составляет 10 минут, после 2, 3 и 4 уроков установлены перемены по 20 минут каждая. Продолжительность перемен для 1 класса составляет 10 (15), 40 (45) минут.

#### Расписание звонков:

<b>Урок</b>	1 класс (1-2 четверти)	1 класс (3-4 четверти)	<b>Классы</b> Урок	2-11 классы			
1 урок	<b>08.30</b> – 09.05	<b>08.30</b> – 09.10	1 урок	<b>08.30</b> – 09.10			
2 урок	09.20 - 09.55	09.20 - 10.00	2 урок	09.20 - 10.00			
3 урок	10.40 - 11.15	10.40 - 11.20	3 урок	10.20 - 11.00			
4 урок	11.30 - 12.05	11.30 – 12.10	4 урок	11.20 - 12.00			
5 урок	12.20 - 12.55	12.20 - 13.00	5 урок	12.20 - 13.00			
6 урок	13.10 – 13.45	13.10 – 13.50	6 урок	13.10 – 13.50			
			7 урок	14.00 - 14.40			

### Продолжительность перемен:

Классы Перемена	1 класс (1-2 четверти)	1 класс (3-4 четверти)	Классы Перемена	2-11 классы		
1 перемена (10 мин.)	09.05 - 09.20	09.10 - 09.20	1 перемена (10 мин.)	09.10 - 09.20		
2 перемена (40 мин.)	09.55 - 10.40	10.00 - 10.40	2 перемена (20 мин.)	10.00 - 10.20		
3 перемена (10 мин.)	11.15 – 11.30	11.20 – 11.30	3 перемена (20 мин.)	11.00 - 11.20		
4 перемена (10 мин.)	12.05 - 12.20	12.10 - 12.20	4 перемена (20 мин.)	12.00 - 12.20		
5 перемена (10 мин.)	12.55 - 13.10	13.00 –13.10	5 перемена (10 мин.)	13.00 –13.10		
			6 перемена (10 мин.)	13.50 - 14.00		

Занятия внеурочной деятельностью организованы во второй половине дня после проведения учебных занятий, перерыв между учебными занятиями и занятиями внеурочной деятельностью составляет не менее 30 минут.

## 5. Проведение промежуточной итоговой аттестации в переводных классах

Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения общеобразовательной программы:

- на уровне начального общего и основного общего образования за четверти;
- на уровне среднего общего образования за полугодия.

Годовая промежуточная итоговая аттестация проводится без прекращения общеобразовательного процесса в соответствии с Уставом, Положением о промежуточной аттестации и решением Педагогического совета с 21.04.2025 г. по 21.05.2025 г.

## 6. Проведение государственной итоговой аттестации в выпускных 9-х и 11-х классах

Сроки проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов устанавливаются ежегодно Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзором).

## Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (сетка)

СЕНТЯБРЬ							ОКТЯБРЬ							НОЯБРЬ						
ПН		2	9	16	23	30	ПН			7	14	21	28	I	ПН		4	11	18	25
BT		3	10	17	24		ВТ		1	8	15	22	29	I	ВТ		5	12	19	26
CP		4	11	18	25		CP		2	9	16	23	30	(	CP		6	13	20	27
ЧТ		5	12	19	26		ЧТ		3	10	17	24	31	,	ЧΤ		7	14	21	28
ПТ		6	13	20	27		ПТ		4	11	18	25		ı	ПΤ	1	8	15	22	29
СБ		7	14	21	28		СБ		5	12	19	26		(	СБ	2	9	16	23	30
BC	1	8	15	22	29		ВС		6	13	20	27			ВС	3	10	17	24	
ДЕКАБРЬ									IHB	ΑP	Ь				ФЕВРАЛЬ					
ПН	• •	2	9	16	23	30	ПН		6	13	20	27		Г	٦Η		3	10	17	24
ВТ		3	10	17	24	31	ВТ		7	14	21	28			 ЗТ		4	11	18	25
CP		4	11	18	25	0.	CP	1	8	15	22	29			CP		5	12	19	26
ЧТ		5	12	19	26		ЧТ	2	9	16	23	30		ι	 - T		6	13	20	27
ПТ		6	13	20	27		ПТ	3	10	17	24	31			٦Τ		7	14	21	28
СБ		7	14	21	28		СБ	4	11	18	25				СБ	1	8	15	22	
ВС	1	8	15	22	29		ВС	5	12	19	26				ВС	2	9	16	23	
МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ																				
ПН		3	10	17	24	31	ПН			7	14	21	28	Γ	٦Η		5	12	19	26
BT		4	11	18	25	<b>.</b>	ВТ		1	8	15	22	29		 ЗТ		6	13	20	27
CP		5	12	19	26		CP		2	9	16	23	30		CP		7	14	21	28
чт		6	13	20	27		чт		3	10	17	24			 - T	1	8	15	22	29
ПТ		7	14	21	28		ПТ		4	11	18	25			٦T	2	9	16	23	30

5 12 19 26

6 13 20 27

- каникулы

СБ

- доп.каникулы для 1 класса

# **Продолжительность учебных периодов:**

15 **22 29** 

2 9 16 23 30

- 1 четверть 8 недель
- 2 четверть 8 недель
- 3 четверть 10 недель, 2 дня

1 кл. - 9 недель, 2 дня

СБ

BC

4 четверть - 7 недель

## Всего за год:

1 класс — 32 недели, 2 дня 2-11 классы — 33 недели, 2 дня - официальные праздничные выходные дни

24 31

17

## Праздничные выходные дни:

- 4 ноября День народного единства
- 1-8 января Новогодние каникулы
- 23 февраля День защитника Отечества
- 8 марта Международный женский день
- 1 мая Праздник Труда
- 9 мая <u>День Победы</u>
- 12 июня День России

#### Выходные дни:

2 мая 2025

08 мая 2025

28 декабря (сб) – рабочий день